
 
 
Heureux l'ami dont le nom se conserve  
Au cœur de ceux dont il pressa la main !  
Qui sait le sort que le temps nous réserve,  
Et les écueils mis sur notre chemin ? 
 
extrait de Souvenez-vous de moi - recueil Nouvelles chansons politiques (1838). 
Agénor Altaroche (1811-1884) 
Quatre grands maîtres et deux maitres honorèrent la sixième édition du tournoi 
en souvenir de Patrick Carrasco. 



Comme un clin d’œil à Patrick, les derniers blitz du Paris Grand Chess Tour se 
déroulaient en ce 25 avril, un dispositif de retransmission mis en place pour 
permettre à tous de suivre ces parties. 
Maxime Vachier-Lagrave fut à l’honneur, et il entraîna Magnus Carlsen dans une 
phase de départage, la dernière partie du tournoi et la remise des prix s’en trouva 
quelque peu décalée. 
Retour en image sur une journée échiquéenne ensoleillée. 
 

  
 

Le système Haley fut mis en œuvre en raison du nombre élevé de participants, à 
la grande satisfaction de l’organisateur pour cette affluence. 
 

  
 

  



  
 

  
 

Quatre-vingt-sept compétiteurs s’étaient donné rendez-vous dans l’école Jean 
Macé. L’occasion de retrouver pour les plus âgés le chemin de l’école et après la 
ronde d’arpenter la cour de récréation. 
 
Pour les plus jeunes, dès la partie terminée, il sera question de ballon rond et de 
marquer des buts à défaut d’avoir réussi à marquer un point sur l’échiquier. 
 

  
 

La salle est bien remplie et les efforts de la soirée du vendredi s’en trouvent 
récompensé, dans quelques heures la salle sera vide … 



  
 

L’organisateur est attentif à plus d’un titre : le confort des joueurs et l’attribution 
du prix de beauté. 
Ce prix peut être considéré comme subjectif, mais il nécessite d’observer de 
nombreuses parties et de rechercher les styles agressifs et la partie qui méritera à 
son vainqueur de remporter la coupe. 
 

  
 

  
 

Le maître donne une leçon à l’amateur et l’expérience à la jeunesse. 
Les amateurs sont également à la recherche du prix de beauté. 



  
 

Le favori est accroché dès la troisième ronde, serait-ce le signe que le podium 
s’éloigne définitivement. Il est un peu tôt pour le dire. 
 

  
 

« Dans la jeunesse il faut chercher le savoir ; dans la vieillesse, un maître ». 
 

Proverbe thaïlandais 
 

  
 

Fin de l’accélération et l’occasion pour les plus valeureux de la matinée de se 
retrouver dans les premières tables et de réaliser l’exploit ou la très bonne 
performance. 



  
 

  
 

L’heure de la pause repas, l’occasion de se reposer, de recharger les batteries et 
de jouer quelques parties d’échecs en amateur, de se restaurer, de prendre le 
soleil ou de se dépenser physiquement pour une reprise dans les meilleures 
conditions. 
 

  
 

Le terrain de basket ou l’occasion de passer la balle du pied à la main. 



  
 

Remerciements à tout le personnel qui nous alimenta en café, sandwich et 
boisson fraîche tout au long de la journée. 
Le marathon de blitz, les neuf dernières parties du Paris Grand Chess Tour2017 
permet également de prendre un peu de fraîcheur tout en s’entraînant. 
 

  
 

Après avoir pris la leçon de la part des champions, il est temps de passer à 
l’exercice pratique et de tenter de transformer l’essai. 
Une petite mise en garde : la pédagogie assistée par la télévision est parfois 
glosée par PAT. 
 

  
 



  
 

La jeunesse et la manipulation peu académique de la pendule, mais la gestion de 
l’échiquier et la pendule nécessite quelques parties de mise en condition, avant de 
devenir une habitude. 
 

  
 

  
 

Aux premières tables la concentration est à son paroxysme, une seule issue est 
attendue le gain avant tout.  



  
 

Le prix féminin : serait-ce la partie décisive ? 
 

  
 

  
 

Un arbitre peut cacher un joueur, un joueur peut cacher un arbitre, il suffit de 
faire attention lors de la traversée. 
Seule, la vision de l'échiquier est parfois différente. 

   



 

  
 

  
 

  
 

Les premières tables attirent les spectateurs, il faut dire qu’il est possible 
d’admirer de visu les grands maitres. 
En un éclair leur décision est prise et il est difficile au simple amateur de voir la 
compréhension de ces joueurs en finale avec si peu de temps à la pendule. 



  
 

  
 

  
 

  



 

  
 

  
 

  
 

La potion magique permet-elle d’encaisser le point. 
Force est de constater que de nombreux joueurs ne se départissent pas de leur 
bouteille. Ils sont prêt à en profiter lorsque de besoin. 
La partie est terminée, certains joueurs rejoignent la salle de retransmission pour 
suivre en direct le 18e blitz. 
A l’issue, c’est la dernière ronde du rapide, et le départage du Paris Grand Chess 
Tour se déroule alors que la cérémonie de clôture est planifiée à 17h00. Priorité 
est donnée aux supporteurs de Maxime qui s’incline dans la première partie et la 
nulle de la seconde partie est synonyme de deuxième place. 



  
 

  
 

  
 

  



  
 

  
 

  
 

  



   
 

  
 

  
 

  

 

La proclamation 
des résultats 

 

ou la cérémonie 
de clôture 



  
 

  
 

   
 

  



 

  
 

  
 

  
 

Une belle transmission de flambeau de l’expérience à la jeunesse. 
 
En cette journée de l’olympisme, le symbole est au rendez-vous. 
 
 
Tous les jeunes reçoivent également une médaille en souvenir de  
cette journée échiquéenne. 



  
 

  
 

  
 

  



 

  
 
En fin de journée la salle de sport retrouve son aspect habituel, seuls les 
souvenirs habitent encore les lieux. 
Rendez-vous en 2018 pour la septième édition du tournoi.  
 
Échiquéennement vôtre 
 

 
 

 
 

 

Bonnes vacances !

Qu'elles soient échiquéennes ou non. 

L'occasion d'aller à la mer, à la montagne, 
à la campagne ou redécouvrir la ville … 

Merci  
à tous 



 

6ème Mémorial Patrick Carrasco 
Liste des participants 

Nr   Nom Rapide Cat. Fede Ligue Club 

1   ADEIMI Michel 1978 R SenM IDF C.E. de Rueil Malmaison 

2   ALLUCH ABDELLACH Nordin 1660 R SepM IDF Saint-Quentin en Yvelines 

3   ARSENAL Michel 1399 E SenM IDF Arcueil Chessland 

4   AZIZI-CENSDARA Philippe 1490 R VetM HDF La Fere A.D.E.L. 

5   BARBAS STOJICEVIC Nicolas 1240 R BenM IDF U.S.Villejuif Echecs 

6   BARBAS STOJICEVIC Viktor 950 R PupM IDF U.S.Villejuif Echecs 

7   BASSING Cassandre 1290 R PupF IDF Thomas Bourgneuf - Creteil 

8   BENADDOU Khaled 1840 R SepM IDF Thomas Bourgneuf - Creteil 

9   BERGOUNIOUX Aures 799 E PouM IDF Arcueil Chessland 

10   BOSC Gabriel 1940 R MinM IDF Echiquier du Val d'Yerres 

11   BOULOS Carlos 1890 R BenM IDF J.E.E.N. 

12   BOULOS Paul 940 R PpoM IDF J.E.E.N. 

13   BOULOS Wissam 2050 R SenM IDF J.E.E.N. 

14   CARBONERO Jean Marc 1130 R SepM IDF Saint-Quentin en Yvelines 

15   CHAILLOU Thibault 1950 R SenM IDF U.S.Villejuif Echecs 

16   CHARIF Mohamed 1360 R SepM IDF Arcueil Chessland 

17   CHOUCROUN Maxime 1510 R SepM IDF C.S.M. Puteaux Echecs 

18   CLERE Philippe 1770 R VetM IDF Club d'Echecs du Vesinet 

19 m COTONNEC Melkior 2470 R SenM IDF C.E. de Rueil Malmaison 

20   CROISE Stephane 1600 R SenM IDF C.E. Groupe Alpha PARIS 

21 f DAURELLE Herve 2220 R SenM IDF Clichy-Echecs-92 

22   DEBEHAIGNE Benoit 1860 R SenM IDF Club d'Echecs des Ulis 

23   DELAIGLE Jean-Claude 1399 E VetM IDF C.E. de Rueil Malmaison 

24 f DEVALLEE Jeremie 2380 R SenM CVL Chartres Metropole Echecs 

25   EDDIF Foued 1820 R SenM IDF Cavalier de l'Espérance Cercle J.J. Paur 

26 g FEDORCHUK Sergey A. 2780 R SenM IDF Evry Grand Roque 

27   FELDIS Pierre-Yves 1690 R SepM IDF Issy-Les-Moulineaux 

28   FERRANDIS Thomas 1770 R MinM IDF GIF-CC2-Echecs 

29   FRIER Damien 1940 R SepM IDF Club d'Echecs du Vesinet 

30   GELIN Helene 1300 R SepF IDF Thomas Bourgneuf - Creteil 

31   GRAFF Ludovic 2010 R SenM IDF Arcueil Chessland 

32   GRAFF Maxime 800 R PouM IDF Arcueil Chessland 

33   GRAFF Thibault 940 R PouM IDF Arcueil Chessland 

34   GUERRA Eric 2070 R SenM IDF l'Echiquier de La Ville Montreuil 

35   HAIE Arnaud 2270 R SenM IDF Cavalier de l'Espérance Cercle J.J. Paur 

36   HASSEINE Madiane 1090 R PupM IDF Arcueil Chessland 

37   HELFER Remi 2030 R SenM LOR Vandoeuvre-Echecs 

38   HURTAU Philippe 1600 R SenM IDF Issy-Les-Moulineaux 

39 m IDER Borya 2680 R SenM ALS Mulhouse Philidor 

40   ISRAEL Delphine 1780 R SenF IDF Inter Chess 

41   JACQUET Alain 1399 R SepM IDF C.E. Groupe Alpha PARIS 

42   KHENNOUS Fares 2380 R SenM IDF Le Cavalier de Neuilly 

43   KLINGLER Antonio 799 E PouM IDF Arcueil Chessland 

44 g LALIC Bogdan 2550 R SepM IDF Arcueil Chessland 



45   LAMBERT Romain 2070 R SenM IDF C.E. de Rueil Malmaison 

46   LAOUAMRI Samy 1700 R PupM IDF Thomas Bourgneuf - Creteil 

47   LE NY Pascal 1640 R SepM IDF L'Hay les Roses Echecs et Mat 

48   LEE Agnes 1090 R BenF IDF Thomas Bourgneuf - Creteil 

49   LIBLIN Enzo 2090 R MinM IDF Le Perreux-sur-Marne 

50   LIU Paul 1560 R PouM IDF L'Echiquier du Lac Enghien 

51   LORDIER Alexis 1430 R BenM IDF U.S.Villejuif Echecs 

52   LORDIER Sophia 1440 R PupF IDF U.S.Villejuif Echecs 

53   MAISSOURADZE Gueorgui 940 R PpoM IDF l'Echiquier de La Ville Montreuil 

54   MAISSOURADZE Nicolas 1730 R MinM IDF Le Perreux-sur-Marne 

55   MATERIA Marco 1560 R PpoM IDF Nomad' Echecs 

56   MATERIA Matteo 1440 R PouM IDF Nomad' Echecs 

57   MIKLOWSKI Leonard 999 E PupM IDF Cavalier de l'Espérance Cercle J.J. Paur 

58   MIRCESCU Ovidiu 2190 R SenM IDF Arcueil Chessland 

59   MONTAMBAUX Michel 1399 R SepM IDF Cercle d'Echecs de Courbevoie 

60   NGUYEN Thai Nhat Minh 890 R PouM IDF Arcueil Chessland 

61   NOYREY-BURBAN Zeno 1340 R PupM IDF Echiquier du Val d'Yerres 

62   OUERGHI Rida 1540 R SenM IDF Clichy-Echecs-92 

63   OUERGHI-KURZI Leonia 1080 R PouF IDF Clichy-Echecs-92 

64 gf PARTAC Elena 2260 R SenF IDF Lutèce Echecs 

65   POMMIER Laurent 1720 R SepM IDF Club du Canal St-Martin Paris 

66   RAKOTOVAHINY Thomas 1290 R CadM IDF Arcueil Chessland 

67   RIVALIN Kenny 2090 R SenM BRE Echiquier de l'ABC Pays de Vannes 

68   RIVET Cyrille 2050 R SenM IDF Club d'Echecs d'Ecouen 

69   RIZK Luc 799 E PupM IDF Arcueil Chessland 

70   RIZK Paul 999 E BenM IDF Arcueil Chessland 

71   ROUMANET-MONBELLET Josef 1300 R PupM IDF Nomad'échecs club 

72   ROUX Benoit 1370 R CadM IDF Club d'Echecs des Ulis 

73   ROUX Guillaume 1810 R BenM IDF GIF-CC2-Echecs 

74   SAUGRAIN Jean-Maxime 1910 R SepM IDF Club d'Echecs du Vesinet 

75   SAUGRAIN Marc-Antoine 1980 R MinM IDF Club d'Echecs du Vesinet 

76   SCHAMELHOUT Emmanuel 1870 R SepM IDF Arcueil Chessland 

77   SCOZZESI Francois 1700 R SenM IDF Club d'Echecs de Saint-Maur 

78   SENINA Abed 799 E PouM IDF Arcueil Chessland 

79 g SHCHEKACHEV Andrei 2600 R SenM IDF Tremblay en France 

80 f SOCHACKI Wojtek 2570 R SenM IDF U.S.Villejuif Echecs 

81   SOTELO Renzo 2190 R SenM IDF Inter Chess 

82   TESSON Thierry 1390 R SepM IDF Arcueil Chessland 

83   TRAN Raymond 1990 R SenM IDF Arcueil Chessland 

84   VINE Thibaut 1930 R SenM IDF Tour Blanche Echecs 

85   WEISMAN Nathan 2060 R BenM IDF Cavalier de La Reine Bourg-La-Reine 

86   WU Clara 1390 R PupF IDF Lutèce Echecs 

87   ZELLER Thomas 1920 R MinM IDF Arcueil Chessland 



6ème Mémorial Patrick Carrasco 
Grille américaine après la ronde 7 

Pl   Nom Rapide Cat. Fede Ligue R 1 R 2 R 3 R 4 R 5 R 6 R 7 Pts Bu. Cu. Perf

1 g SHCHEKACHEV Andrei  2600 R SenM IDF +  9N + 19B + 24N +  2B + 15N =  4B +  6N 6½ 34½ 27 2873

2 f SOCHACKI Wojtek  2570 R SenM IDF + 54B + 18N + 45B -  1N +  5B +  8N +  7B 6 33 24 2567

3 m COTONNEC Melkior  2470 R SenM IDF + 31B - 23N + 51B + 21N + 12B + 18N + 10B 6 30 22 2375

4 g LALIC Bogdan  2550 R SepM IDF + 29N =  5B + 43N + 28B =  6B =  1N + 16B 5½ 33 22½ 2540

5   GUERRA Eric  2070 R SenM IDF + 33B =  4N + 25B + 17B -  2N + 28B + 15N 5½ 32½ 22 2416

6 g FEDORCHUK Sergey A.  2780 R SenM IDF + 20N + 16B = 17N + 22B =  4N + 11B -  1B 5 34½ 23 2597

7 f DEVALLEE Jeremie  2380 R SenM CVL + 10N + 32B + 50N - 15B + 20N + 22B -  2N 5 31 23 2396

8   RIVALIN Kenny  2090 R SenM BRE + 39N - 15B + 52N + 34B + 26N -  2B + 31N 5 29½ 20 2183

9   ADEIMI Michel  1978 R SenM IDF -  1B + 37N + 60B + 45N - 16B + 33N + 27B 5 29½ 18 2078

10   VINE Thibaut  1930 R SenM IDF -  7B + 64N + 74B + 42N + 27B + 17B -  3N 5 28½ 20 2120

11 gf PARTAC Elena  2260 R SenF IDF - 26B + 53N + 55B + 13N + 33B -  6N + 23B 5 28 19 2164

12   SAUGRAIN Marc-Antoine  1980 R MinM IDF - 15N + 55B + 70N + 30B -  3N + 57B + 22N 5 27 18 2131

13   DEBEHAIGNE Benoit  1860 R SenM IDF - 19N + 41B + 78N - 11B + 52N + 44B + 35B 5 26 17 2005

14   LIBLIN Enzo  2090 R MinM IDF = 25B - 24N = 53B + 63N + 51B + 26B + 29N 5 25 16 1940

15 m IDER Borya  2680 R SenM ALS + 12B +  8N + 23B +  7N -  1B = 16N -  5B 4½ 35½ 23 2444

16 f DAURELLE Herve  2220 R SenM IDF + 46N -  6N + 48B + 36B +  9N = 15B -  4N 4½ 31 20 2300

17   HAIE Arnaud  2270 R SenM IDF + 36N + 34B =  6B -  5N + 25B - 10N + 47B 4½ 31 19½ 2131

18   LAMBERT Romain  2070 R SenM IDF + 57N -  2B + 41N + 39B + 61N -  3B = 21N 4½ 30½ 19½ 2073

19   MIRCESCU Ovidiu  2190 R SenM IDF + 13B -  1N + 58B - 26N + 45B + 32B = 20N 4½ 30½ 17½ 2100

20   TRAN Raymond  1990 R SenM IDF -  6B + 48N + 59B + 56N -  7B + 39N = 19B 4½ 28 17½ 2066

21   ZELLER Thomas  1920 R MinM IDF - 22N + 52B + 62N -  3B + 50N + 24B = 18B 4½ 27½ 16½ 1957

22   KHENNOUS Fares  2380 R SenM IDF + 21B + 26N + 42B -  6N + 23B -  7N - 12B 4 31½ 21 2210

23   HELFER Remi  2030 R SenM LOR + 30N +  3B - 15N + 24B - 22N + 34B - 11N 4 31½ 19 2157

24   SCOZZESI Francois  1700 R SenM IDF + 44N + 14B -  1B - 23N + 38B - 21N + 60B 4 30½ 17 1897

25   EDDIF Foued  1820 R SenM IDF = 14N + 47B -  5N + 50B - 17N + 43B = 32N 4 29 16 1922

26   BOULOS Carlos  1890 R BenM IDF + 11N - 22B + 75N + 19B -  8B - 14N + 55B 4 28½ 17 2052

27   SOTELO Renzo  2190 R SenM IDF - 34N + 61B + 40N + 46B - 10N + 36B -  9N 4 28½ 17 1924



28   RIVET Cyrille  2050 R SenM IDF = 53B + 35N + 69B -  4N + 54B -  5N = 37B 4 27½ 18 1985

29   BOSC Gabriel  1940 R MinM IDF -  4B = 69N + 49B + 37N = 35B + 56N - 14B 4 27½ 15½ 1892

30   LAOUAMRI Samy  1700 R PupM IDF - 23B + 63N + 38B - 12N + 42B - 31N + 59B 4 27 15 1684

31   FRIER Damien  1940 R SepM IDF -  3N - 50B + 72N + 62B + 40N + 30B -  8B 4 27 14 1807

32   WEISMAN Nathan  2060 R BenM IDF + 56B -  7N = 37B + 69N + 47B - 19N = 25B 4 26½ 17 1938

33   ISRAEL Delphine  1780 R SenF IDF -  5N + 70B + 73N + 44B - 11N -  9B + 50N 4 26½ 16 1829

34   BENADDOU Khaled  1840 R SepM IDF + 27B - 17N + 76B -  8N + 59B - 23N + 58B 4 25½ 16 1907

35   BOULOS Wissam  2050 R SenM IDF = 47N - 28B + 79N + 43B = 29N + 46B - 13N 4 25½ 16 1872

36   SAUGRAIN Jean-Maxime  1910 R SepM IDF - 17B + 59N + 63B - 16N + 48B - 27N + 51B 4 25½ 15 1900

37   MATERIA Marco  1560 R PpoM IDF + 73N -  9B = 32N - 29B + 67N + 49B = 28N 4 25½ 15 1695

38   HASSEINE Madiane  1090 R PupM IDF + 40N - 43B - 30N + 41B - 24N + 52B + 57N 4 25½ 14 1526

39   ROUX Guillaume  1810 R BenM IDF -  8B + 74N + 65B - 18N + 60B - 20B + 61N 4 25 15 1780

40   OUERGHI Rida  1540 R SenM IDF - 38B + 49N - 27B + 76N - 31B + 65N + 54B 4 23½ 13 1570

41   JACQUET Alain  1399 R SepM IDF + 81B - 13N - 18B - 38N + 80B + 68N + 56B 4 23 13 1402

42   WU Clara  1390 R PupF IDF + 84N + 57B - 22N - 10B - 30N + 53N + 69B 4 22½ 16 1661

43   AZIZI-CENSDARA Philippe  1490 R VetM HDF = 49B + 38N -  4B - 35N + 71B - 25N + 70B 3½ 26 13½ 1517

44   GRAFF Ludovic  2010 R SenM IDF - 24B + 51N + 64B - 33N + 55B - 13N = 45N 3½ 25½ 14½ 1699

45   FELDIS Pierre-Yves  1690 R SepM IDF + 62N + 85B -  2N -  9B - 19N + 69N = 44B 3½ 25 15½ 1758

46   SCHAMELHOUT Emmanuel  1870 R SepM IDF - 16B + 60N + 77B - 27N + 58B - 35N = 48B 3½ 24 14½ 1795

47   MAISSOURADZE Nicolas  1730 R MinM IDF = 35B - 25N + 84B + 53N - 32N + 61B - 17N 3½ 23½ 14½ 1824

48   HURTAU Philippe  1600 R SenM IDF + 78N - 20B - 16N + 73B - 36N + 62B = 46N 3½ 23½ 13½ 1657

49   OUERGHI-KURZI Leonia  1080 R PouF IDF = 43N - 40B - 29N + 72B + 64N - 37N + 71B 3½ 23 11½ 1414

50   MATERIA Matteo  1440 R PouM IDF + 71B + 31N -  7B - 25N - 21B + 76N - 33B 3 26 15 1638

51   LE NY Pascal  1640 R SepM IDF + 75N - 44B -  3N + 78B - 14N + 67B - 36N 3 25½ 13 1653

52   ARSENAL Michel  1399 E SenM IDF + 80B - 21N -  8B + 65N - 13B - 38N + 73B 3 25½ 12 1392

53   POMMIER Laurent  1720 R SepM IDF = 28N - 11B = 14N - 47B + 73N - 42B + 75N 3 25½ 10 1661

54   CHAILLOU Thibault  1950 R SenM IDF -  2N + 58B + 67N - 61B - 28N + 74B - 40N 3 25 13 1697

55   CROISE Stephane  1600 R SenM IDF + 76B - 12N - 11N + 75B - 44N + 63B - 26N 3 24½ 13 1633

56   FERRANDIS Thomas  1770 R MinM IDF - 32N + 67B + 85N - 20B + 66N - 29B - 41N 3 23 14 1587

57   CLERE Philippe  1770 R VetM IDF - 18B - 42N + 81B + 77N + 74B - 12N - 38B 3 23 12 1508



58   LIU Paul  1560 R PouM IDF + 65B - 54N - 19N + 79B - 46N + 77B - 34N 3 22 13 1567

59   LORDIER Alexis  1430 R BenM IDF + 66N - 36B - 20N + 87B - 34N + 75B - 30N 3 22 13 1451

60   DELAIGLE Jean-Claude  1399 E VetM IDF + 82N - 46B -  9N + 86B - 39N + 66B - 24N 3 22 13 1440

61   ALLUCH ABDELLACH Nordin  1660 R SepM IDF + 77B - 27N + 86B + 54N - 18B - 47N - 39B 3 21½ 16 1683

62   NOYREY-BURBAN Zeno  1340 R PupM IDF - 45B + 71N - 21B - 31N + 81B - 48N + 82B 3 21½ 10 1387

63   CHARIF Mohamed  1360 R SepM IDF + 86N - 30B - 36N - 14B + 79N - 55N + 80B 3 20½ 11 1364

64   LORDIER Sophia  1440 R PupF IDF + 79N - 10B - 44N - 66B - 49B + 81N + 76B 3 20½ 10 1277

65   BARBAS STOJICEVIC Nicolas  1240 R BenM IDF - 58N + 83B - 39N - 52B + 85N - 40B + 74N 3 18 10 1279

66   BARBAS STOJICEVIC Viktor  950 R PupM IDF - 59B - 77N + 68B + 64N - 56B - 60N + 84B 3 18 10 1131

67   ROUX Benoit  1370 R CadM IDF + 87B - 56N - 54B + 80N - 37B - 51N + 79B 3 17½ 12 1355

68   GRAFF Maxime  800 R PouM IDF - 70N - 73B - 66N + 82B + 78N - 41B + 77N 3 17½ 8 1061

69   CHOUCROUN Maxime  1510 R SepM IDF + 72N = 29B - 28N - 32B + 70N - 45B - 42N 2½ 24 13 1508

70   TESSON Thierry  1390 R SepM IDF + 68B - 33N - 12B = 71N - 69B + 72N - 43N 2½ 22½ 11 1335

71   RIZK Paul  999 E BenM IDF - 50N - 62B + 82N = 70B - 43N + 78B - 49N 2½ 19½ 9 1189

72   LEE Agnes  1090 R BenF IDF - 69B = 84N - 31B - 49N EXE - 70B + 87N 2½ 15½ 7 966 

73   CARBONERO Jean Marc  1130 R SepM IDF - 37B + 68N - 33B - 48N - 53B + 83N - 52N 2 22 8 1164

74   MONTAMBAUX Michel  1399 R SepM IDF + 83N - 39B - 10N + 85B - 57N - 54N - 65B 2 20 11 1324

75   ROUMANET-MONBELLET Josef  1300 R PupM IDF - 51B + 80N - 26B - 55N + 83B - 59N - 53B 2 19½ 9 1253

76   BASSING Cassandre  1290 R PupF IDF - 55N + 82B - 34N - 40B + 86N - 50B - 64N 2 19½ 9 1200

77   GELIN Helene  1300 R SepF IDF - 61N + 66B - 46N - 57B + 87N - 58N - 68B 2 19 9 1176

78   RAKOTOVAHINY Thomas  1290 R CadM IDF - 48B + 81N - 13B - 51N - 68B - 71N + 86B 2 19 7 1137

79   MIKLOWSKI Leonard  999 E PupM IDF - 64B + 87N - 35B - 58N - 63B + 86N - 67N 2 17 8 1113

80   BOULOS Paul  940 R PpoM IDF - 52N - 75B + 83N - 67B - 41N + 87B - 63N 2 17 7 993 

81   MAISSOURADZE Gueorgui  940 R PpoM IDF - 41N - 78B - 57N + 84B - 62N - 64B EXE 2 17 5 963 

82   GRAFF Thibault  940 R PouM IDF - 60B - 76N - 71B - 68N + 84N + 85B - 62N 2 15 5 903 

83   NGUYEN Thai Nhat Minh  890 R PouM IDF - 74B - 65N - 80B EXE - 75N - 73B + 85N 2 13 5 791 

84   BERGOUNIOUX Aures  799 E PouM IDF - 42B = 72B - 47N - 81N - 82B EXE - 66N 1½ 17 5 668 

85   SENINA Abed  799 E PouM IDF EXE - 45N - 56B - 74N - 65B - 82N - 83B 1 18 7 253 

86   RIZK Luc  799 E PupM IDF - 63B EXE - 61N - 60N - 76B - 79B - 78N 1 17½ 6 261 

87   KLINGLER Antonio  799 E PouM IDF - 67N - 79B EXE - 59N - 77B - 80N - 72B 1 16 5 261 
 


